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Numer tematyczny (2/2026) planowany do wydania w 2026 roku: 

Wyzwania współczesności – psychologia wobec zmieniającego się świata 
 

Szanowni Państwo, 

zapraszamy do zgłaszania abstraktów do numeru tematycznego Przeglądu 

Psychologicznego inspirowanego zagadnieniami podejmowanymi podczas XXXVII 

Kongresu Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Numer poświęcony będzie 

współczesnym wyzwaniom, na jakie może i powinna odpowiadać psychologia jako 

nauka – dostarczając rzetelnej wiedzy, systematyzując obserwowane zjawiska oraz 

proponując ich wyjaśnienia i rozwiązania praktyczne. 

Psychologia współczesna funkcjonuje w realiach intensywnych przemian społecznych, 

technologicznych, kulturowych i środowiskowych. Współtworzy złożony pejzaż wiedzy 

o człowieku, coraz częściej integrując ustalenia z innych dziedzin – nauk przyrodniczych, 

społecznych, medycznych, a także technologii. Obserwując i badając zmieniające się 

warunki życia jednostek i społeczeństw, psychologia dostarcza narzędzi zrozumienia i 

wpływu – od edukacji, przez pracę zawodową i relacje społeczne, po zdrowie psychiczne 

i dobrostan człowieka. 

W przygotowywanym numerze chcemy skupić się na wyzwaniach, przed którymi staje  

psychologia – zarówno jako dziedzina nauki, jak i praktyki stosowanej. Zapraszamy do 

zgłaszania prac prezentujących badania własne odnoszące się do szerokiego wachlarza 

zagadnień, m.in.: przemian edukacyjnych i roli psychologa w systemie oświaty, jakości 

kształcenia w zakresie psychologii i wykonywania zawodu, zagadnień etycznych w 

badaniach i praktyce, metodologii badań psychologicznych, a także zjawisk takich jak 

neuroróżnorodność, stres i traumy, uzależnienia, zmiany w środowisku pracy, zdrowie 

psychiczne i fizyczne w cyklu życia, czy dobrostan w kontekście zmian demograficznych 

i środowiskowych. 

Istotnym obszarem refleksji będą także konsekwencje dynamicznego rozwoju 

technologicznego, w tym zastosowania nowych technologii w diagnozie i terapii, 

funkcjonowanie psychologii w świecie otwartej nauki, zmiany w relacjach społecznych, 

rosnące znaczenie różnorodności w życiu społecznym i zawodowym oraz wyzwania 

stojące przed psychologią w kontekście współczesnych paradygmatów badawczych. 

Psychologia jako nauka nie tylko odpowiada na pytania współczesności, ale też 

kształtuje kierunki myślenia o przyszłości człowieka i społeczeństw.  

Mamy nadzieję, że udało się nam Państwa zaprosić do współtworzenia tego tomu – 

serdecznie zachęcamy do nadsyłania artykułów ukazujących efekty przede wszystkim 

badań własnych, a także tekstów o charakterze przeglądowym czy teoretycznym, które 

wpisują się w tematykę numeru. 

 

Terminy:   
• abstrakty (do 500 słów) do 15.X.2025 przesyłanie na adres e-mail 

redaktora numeru: eleonora.batorowicz@now.uni.lodz.pl  

• zaproszenie do nadesłania pełnych tekstów: 17.X. 2025 

• nadesłanie pełnych tekstów: do 30.XI.2025 na platformę Przeglądu 
Psychologicznego  
(https://czasopisma.uwm.edu.pl/index.php/pp/about/submissions)  
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